
Zápis č.6/2024
ze zased,áni Zastupitelstva obc" čer.rené }anovice,

konaného dne 3.10.2024, od 18:00 hodin

Zasedáni Zastrrpitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáčkem

v l8:00 hod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelsivo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Řadrre

omluveni Ing. Simona Procházk ová a Bc. Jana Vyčítalová. Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Ing, Mariana Poborská a Ing. Michal Charvát,
zapisovatelem Bc. Daniel Kruliš. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrlry.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Ing. Mariarru Poborskou a Ing. Michala Charváta,

zapisovatelem Bc. Daniela l(ruliše,
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení bylo schváIeno.

schválení programu zasedání
Starosta seznámil přítomné s programem zastupitelstva,
Návrh usnesení:

1. Určení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. I zákona o obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
3. ZŠ a MŠ Červené Janovice
4. Dotace2024
5. Projekt kanalizace a ČOV Červené Janovice
6. Rozpočtové opatření č.612024
7. Informace starosty obce
8. Rťrzné
9. Diskr,rze

Výsledek hlasování: Pro - 7

Usnesení bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápis č. 512024 ze dne 29.8.2024 byl zkontrolován a schválen bez připomínek.

3. ZŠ a MŠ červené Janovice
o navýšení provozního

Položkový rozpočet uveclené navýšení poslán předem zastupitelům obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení provozního rozpočtu příspěvkové organizace ZS a MS
Červené Janovice na rok 2024 o částktr 115.000,- Kč.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

4. Dotace2024
Starosta obce inforrnoval zastupitele o dalších dotacích, které obec r'eší.

Proti - 0 Zdrže|ise - 0

Žaao.t i.ait.tt y ŽŠ a MŠ Červené Janovice Mgr. Daniely Svobodové
rozpočtu PO na rok2O24 z důvodu otevř,ení pavilonu II MS ke dni I.9.2024.



a) StředočeskÝ krai - Fond podpory dobrovolných hasičů
Zastupitel obce podal informace k žádosti o dotaci pro JSDH Červené Janovice - postuprrá obnova
vybavení zásahovéjedrrotky a dovybaverrí jednotky SDH (elektrocentrála, kalové čerpadlo apod.)
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvalrrje přijetí dotace zrozpočttt Středočeského kraje ze Středočeského
Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS ve výši 89.000,- Kč v rámci Tematickélro
zadání Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0 Zdrže|i se - 0
Usnesení č. 4 a) bylo schváleno

b) opžp - posilování ochrany a zachování přírody
Starosta obce informoval zastupitele o přípravě žádosti o dotaci na Arboristické zásahy a výsadba
stromů v obci Červené Janovice z progralnll OPŽP - Operační program životního prostředí.
Jedná se o ošetření starých stromů (zdravotní řez, stabilizace, dynamická vazba) v.Ianovicíclr -
nrěstečko, u kostela, pamětní lípy u pomníku k Vačkáři a výsadba stromů (duby) u odpočinkového
místa pohan.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na Arboristické zásahy a výsadba stromů
v obci Cervené Janovice z programll Operačního programu životního prostředí ve specifikaci
Posilování ochrany a zachov ání přírody.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0

Usnesení č. 4 b) bylo schváleno

5. proiekt kanalizace a Čov červené Janovice
Starosta obce informoval zastupitele o aktuální situaci kolem projektu Kanalizace a ČOV (čistírna
odpaclních vod) Červené Janovice.
Projekční práce provádí společnost VHS Kutrrá Hora.
Starosta řeší pozernky pro přístup t< ČOV (1) a výtlakurČOV 1Z1.
(1) Odeslánažádosí. včetně příloh na Uřad státu ve věcech majetkových o převod pozemků (cesta

pod školou) na obec.
(2) Aktuálně se řeší pozemky pro výtlak vody z ČOV do Janovického (Mederrického) potoka.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

6. Rozpočtové opatření č.6/2024
Návrh usnesení:
č.612024 - příjem 24].600,-Kč, výdej 489.700,-Kč, financováni 242,100,-Kč
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

7. Informace starosty obce
Opravv odtokových žlabů na střeše ZS. MS I a MS II
Starosta inforrnoval zastupitele o opravě žIabůna střeše ZŠ (1) a MŠ I a VtŠ It 1Z;.
( l ) Aktuálně opravu žlabu na střeše budovy ZŠ kterou provádí pan Jiří Zich (Kutná Hora) na

základě nabídky z roku 2023. Realiztrje se polovina žlabu střecliy - část na hlavnírn vclrodem do
ZŠ a bočrrí část nad vchodenr do nových bytů.

(2) Starosta předložil zastupitelťrm rrabídku pana Martina Edra na opravu žlabů budov MS i a MS II.

Dohodnuta realizace v říjnu 2024.

Opravy komunikací v obci
Starosta informoval zastupitele o každoroční podzimní opravě komunikací, tentokrát v Janovicích.
Po r_rkončení objížcl'ky v Paběrricích bude třeba opravit komunikaci na Zadních. Řeší se oprava a
odvodnění kornunikace v lokalitě Kopaniny (Zhoř).

Zdrželise - 0



Plánovaná vÝstavba VRT - veřeiné setkání 25.9.2024
Starosta informoval zastupitele o veřejném setkání občanů se zástupci Správy železnic ohledně
plánované výstavby VRT na územi naší obce, které se konalo dne25.9.2024 v místní sokolovně.
Zastupitelka obce Bc. Jana Vyčítalová pořídila ztéto akce videozáznam.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

8. Různé
a) Kácení lov
žádost sokola .Ianovice o povolení kácení lipy a smrku u místní sokolovny. Již bylo, na
základě posudku schváleno v loňském roce, ale z technických důvodů nebylo realizováno.
Návrh usnesení:
Zastr-rpitelstvo obce souhlasí s povolením kácení stromťt - stará lípa ohrožuj ícibezpečnost a majetek
a smrk na pozemktr KN č. sí. 4lI v k.ú. Červené Janovice.
Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrže|i se - 1

Usnesení č. 8 a) bylo schváleno.

b) Komplexní pozemkové úpravy KoPÚ
Zastupitel obce Ing, Michal Charvát informoval zastupitele o situaci kolem podání žádosti o KoPÚ.
Starosta informoval zastupitele o jednání s ředitelem společnosti Agro Podlesí, a.s. a byl přislíben
podpis společnosti k žádosti o KoPÚ v našich obcích,
Zastupitelsfvo obce bere na vědomí.

9. Diskuze
Starosta předal Bc. Danielovi Krulišovi, veliteli jednotky SDH Červené Janovice, trojnásobné
poděkování - od občanů obce Lišice, starostky obce Kobylnice a ředitele HZS KutnáHora za
obětavou pomoc rrašich dobrovolných lrasičťr při povodních v polovině záŤi.

Společenské a kulturní akce:
12.10.2024 - Pocta Josefu l{egenbartovi - sokolovna Červené Janovice
19.10.2024 - Dýňové odpoledne - hasičská zbrojnice
31.10.2024 - Lampionový průvod v obci - od ZŠ do sokolovny
16.tL.2024 - Taneční zábava- sokolovna Červené Janovice

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo ukončeno ve 19:50 hodin.
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat drre 30.I0.2024 v budově OÚ, e.p.102.

PL
tnístostarosta obce Červerré Janovice

Mgr. Kateřina Krulišová i
Ověr'ili :

starosta obce Červené Janovice
Bc. Miroslav Ptáček

Zapsal:

Ing. Michal Charvát

Bc. Daniel KrtrlišIng. Mariana Poborská


